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Nr 563.

Av herr Rubbestad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 129, angående anslag för budgetåret 
1952/53 till undersökningar angående levnadsvillkor 
och hushållsvanor.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 129 föreslås anvisande för budgetåret 
1952/53 av ett reservationsanslag av 95 000 kronor till undersökningar an
gående levnadsvillkor och hushållsvanor. Kungl. Maj :t biträder därvid so
cialstyrelsens förslag att ifrågavarande budgetundersökning skall företagas 
enligt intervjumetoden samt omfatta ca 600 hushåll.

Den första större undersökningen av detta slag ägde rum omkring år 
1913 och omfattade räkenskaper för 1 355 hushåll i städer och tätorter. 
Åren 1923 och 1933 utfördes likartade undersökningar. Tanken var att man 
skulle fortsätta med att utföra en dylik undersökning vart tionde år. På 
grund av kriget förverkligades dock aldrig dessa planer. År 1948 verkställ
des dock cn dylik undersökning omfattande 619 hushåll i städer och tät
orter. F. n. pågår en undersökning omfattande ca 700 hushåll på den egent
liga landsbygden och avseende konsumtionen under år 1951.

Socialstyrelsen har emellertid nu kommit till den slutsatsen att konsum- 
tionsundersökningar i fortsättningen bör utföras vartannat år och då om
fatta ca 600 hushåll i såväl städer och tätorter som på den egentliga lands
bygden. Den främsta motiveringen för den föreslagna planeringen tycks 
vara, att man kan hålla en fast organisation för detta ändamål för bearbet
ning och analys av det inkomna materialet samt för beredande av den nya 
undersökningen.

Departementschefen har visserligen icke nu gått in för att dylika under
sökningar bör ske vartannat år utan framhållit att avgörande härom bör 
träffas först efter fortsatta erfarenheter. Departementschefen anser dock, 
att vägande skäl talar för socialstyrelsens förslag att budgetundersökningar 
skall utföras med kortare mellantider än de tioårsperioder som tidigare an
setts lämpliga.

I anledning av detta uttalande måste man ställa sig den frågan om det 
kan vara erforderligt med tätare undersökningar än vart tionde år. Visser
ligen vet man, att levnadsvanorna kan ändras från tid till annan, men att 
dessa under normala förhållanden skulle ändras så mycket under loppet av 
två år, att cn kostsam undersökning i anledning härav bör vara påkallad, 
måste anses uteslutet. Skulle en ändring från tioårsperioder vara erforder
lig, torde det lägsta som därvid bör ifrågakomma vara minst fem år mellan 
varje dylik undersökning.
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I anledning av det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungi. Maj :ts proposition 

nr 129 måtte uttala, att därest undersökningar angående lev
nadskostnaderna bör göras oftare än vart tionde år de under 
inga omständigheter bör göras oftare än vart femte år.

Stockholm den 2 april 1952.

Axel Rubbestad. C. O. Carlsson 
i Bakeröd.

Per Persson, 
Norrby.


